—\

kR DELIBERAZIONE
% } della
O GIUNTA COMUNALE
cliN 1° . 0904 2023
Citta di Modica N. 68 del 00/

OGGETTO: Politiche educative - Servizio: Trasporto Scolastico — Incremento di n. 2 linee piccole.
Direttive.

L’anno duemilaventitré il giorno 0 & del mese di /ieﬁwbm alle ore /M;,;O/O nel
Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta

Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente

Monisteri Caschetto Maria Sindaco

Belluardo Giorgio Vice Sindaco

Viola Rosario Assessore

Antoci Agatino Assessore

Drago Antonio Assessore

Vindigni Delia Assessore

Assessore

X
X
X
Facello Chiara Assessore X
X
x
X
X

Cannizzaro Samuele

Vie Ragpe C%.(@wo
Partecipa il Segretario Generale, Dott. con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Maria Monisteri Caschetto, constatata la legalita dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in
oggetto, in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.



" propostaprot.n. 20 del  FP ey o

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DEL SETTORE I Affari Generali

Oggetto: Politiche educative - Servizio: Trasporto Scolastico — Ripristino di n. 2 linee aggiuntive.
Direttive.

Il Dirigente proponente Visto Il Sindaco/ L’Assessore al ramo

IL DIRIGENTE DEL | SETTORE
Premesso:

- Che I'amministrazione comunale intende incentivare i servizi nell’ambito delle politiche

educative per i cittadini residenti nel territorio comunale;

- Che ¢ cura di questo Ente assicurare il Servizio di Trasporto Scolastico degli alunni della
scuola dell’obbligo a mezzo scuolabus che percorrano quotidianamente il territorio

comunale, garantendo la frequenza scolastica degli alunni interessati;

- Che con Delibera di Giunta n. 27 del 06.07.2023 sono state rideterminate le tariffe di

compartecipazione a carico dell’utenza per I’anno 2023-2024;
- Che questo Ente assicura I’erogazione dei servizi di trasporto scolastico tramite gara d’appalto;

Considerato:

- Che il territorio comunale ¢ fortemente antropizzato, e molte giovani famiglie abitano nella

periferia della citta;

- Che ¢ importante garantire 1’istruzione obbligatoria e prevenire la dispersione scolastica;

- Che con il numero di linee di trasporto fissate per I’anno scolastico scorso un numero
considerevole di alunni di Frigintini e Cannizzara arrivavano a scuola con oltre mezz’ora di
ritardo rispetto all’inizio delle lezioni e che gli stessi rientravano a casa intorno alle 15,00
del pomeriggio creando grave disagio in termini di perdita di ore di lezione scolastiche;

- Che i genitori degli alunni di Frigintini e Cannizzara per eliminare tali disagi hanno chiesto
di sdoppiare due linee del servizio di trasporto per consentire agli alunni di arrivare a scuola
in tempo utile per I’inizio delle lezioni;

e




- Che nella riunione programmatica con i Dirigenti Scolastici & stato sottolineato che ¢
importante trovare un’organizzazione che consenta agli alunni di rispettare gli orari di
entrata a scuola al fine di garantire un servizio scolastico efficiente ed efficace;

- Che ¢ previsto dal Capitolato speciale d’appalto I’aumento delle linee al bisogno espresso e
dagli utenti cosi da garantire un servizio di trasporto scolastico;

- Che per le esigenze di cui sopra, attesa anche la necessita di avviare con urgenza il servizio
in questione in concomitanza con I’inizio dell’a. s. 2023/2024, occorre incrementare il
servizio di n. 2 linee piccole per una spesa complessiva aggiuntiva, fino al 31 dicembre
2023, di € 40.000,00;

Ritenuto di demandare al dirigente del Settore Affari Generali la predisposizione degli atti necessari
per il raggiungimento degli obiettivi di cui sopra;

VISTO la legge regionale n.48/91;

VISTOTOR.E.L.;

PROPONE

1. Di prendere atto per le ragioni di cui in premessa e qui da intendersi espressamente richiamate.
anche ai fini della motivazione di cui all'art. 3 della L.n. 241/1990. e dell'art. 3 della L.R.
n°10/1991;

2. Di aumentare le linee di trasporto di n. 2 linee piccole passando da 13 a 15 linee al fine di
garantire un efficiente servizio nel territorio di Frigintini e Cannizzara e che tale aumento
comporta una spesa aggiuntiva complessiva, fino al 31 dicembre 2023, di € 40.000,00;

3. Di demandare al Dirigente del I Settore, “Affari Generali”, I’adozione di tutti gli atti gestionali
derivanti dal presente atto:

4. Di demandare al dirigente del 11 Settore 1’adozione degli atti necessari per I'impinguamento del
cap. 3445/10 avente ad oggetto: “Prestazioni di Servizio Trasporti Scolastici”, al fine di
assicurare la maggiore spesa nascente dal presente atto, mediante utiiliizzo del Fondo di Riserva
ai sensi degli artt. 166 e 176 del T.U.E.L.

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa 1'urgenza di
provvedere a quanto sopra nell’interesse dell’Ente, per le ragioni infra riportate.




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, parte integrante e sostanziale del presente
atto.

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione ¢ stato espresso il parere favorevole in ordine alla
regolarita tecnica dello stesso proponente, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett.i, della L.R. n. 48/91,
come modificato ed integrato dall’art.12 L.R. n.30/2000, e che la stessa non necessita di ulteriori
pareri;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I’art. 12 della L.R. n. 44/1991;
Visto lo Statuto Comunale;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione richiamata in premessa, che si allega
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa 1’urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

-
Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /st;aﬁcﬁevole

Modica, li Qg{ Og { 952
3 1 Responsm

d
Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /sfa\_;eﬁ:vole

Modica, li 03 09. MZ;
Il Responsabile del ST}}T Finanziario

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura ﬁnanziaﬁﬁi sensi degli artt.
153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del Bilancio 20 .

Modica, li

Il Responsabile del Settore Finanziario

La presente proposta ¢ approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. G(? del Oé’/ o / WL

W/g@m




Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
Y O,

“

il S/egéﬁ Generale

\ CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 gg consecutivi all’Albo Pretorio online

del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica, ii .»=. 8. SET. 2023 I ?%m

Il sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta che
copia della presente deliberazione e stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di
Modica, senza opposizioni e reclami, dal 1 1 SET, 2023 al 2 6 SET, 2023 ,ede
repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

(17 (877 [+ /) | [ ———— Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione:
E E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 44/91.

D E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R.

44 /91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

.o =0 SET 2023
Modica, i[5 0. 5002023 Ilﬁgmt/ enerale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modict; I s Il Segretario Generale




